
Brněnský bridžový klub 
v listopadu otevírá Kurzy bridže vedené  

brněnským bridžovým mistrem 
Vlastimilem Polanským. 

Přihlásit se do kurzu můžete mailem na adrese 
kurzy@bkbrno.cz nebo z mobilu kliknutím na 

zobrazeném QR kódu, 
případně z webu http://bkbrno.cz 

 

 Naučte se bridž 

"Kamkoli jsem se ve světě dostala, všude jsem našla nové přátele u bridžového stolu."  

Martina Navrátilová 

 

 
 

Bridž se může hrát jako společenská hra i jako sport, je populární po celém světě mezi lidmi různého věku, 
pohlaví a sociálního prostředí. Zde je pár z mnoha milionů hráčů bridže 

 

♦♠♥♣♦♠♥♣♦♠♥♣♦♠♥♣♦♠♥♣ 

♦♠♥♣♦♠♥♣♦♠♥♣♦♠♥♣♦♠♥♣ 

 

Co řekli slavní o bridži 

„Bridž mě fascinuje, je to král všech karetních her.“  
Bill Gates, zakladatel Microsoftu a filantrop 
 
„Herectví je mé živobytí, ale bridž je má vášeň. 
Radši bych hrál bridž, než točil špatný film.“ 
Omar Sharif, herec 
 
„Bridž je naprosto strhující, když se vás zmocní. Je 
snadné se ho naučit a poskytuje radost, aniž byste 
museli hrát velmi dobře. Můžete ho hrát na jakékoli 
úrovni. Problém je, že sotva začnete, hned budete 
chtít být perfektní.“ 
Alex James, baskytarista kapely Blur 
 
„Bridž je tak skvělá hra, že by mi nevadilo být ve 
vězení, kdybych měl v cele tři slušné hráče bridže, 
kteří by se mnou hráli 24 hodin denně.“ 
Warren Buffett, businessman a filantrop 
 

 

 

Bridž na olympiádě 

Bridž je sport uznaný Mezinárodním olympijským 
výborem a zvažovalo se jeho zařazení do programu 
olympijských her v Tokiu. 
Patří mezi duševní sporty stejně jako šachy. 
 
 
Kuriozity 
Žena v Arkansasu uvedla jako důvod k rozvodu, že její 
manžel odmítl hrát bridž, když s přáteli potřebovali 
čtvrtého hráče. 
Myrtle Bennet zastřelila svého manžela po hádce 
vyvolané chybou, kterou při hře udělal. Porota ji 
osvobodila.  
 
Vždy nová výzva 
Jelikož existuje 635013559600 různých variant rozdání, je 
téměř vyloučeno, že byste dostali dvakrát v životě stejné 
karty. 

mailto:kurzy@bkbrno.cz

